
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XIV. ROČNÍK • ČeRVeN 2012

6

HLAVNÍ PÓDIUM
(náměstí Karla IV.)

KOUTeK PLNÝ HeR
A DOVeDNOSTÍ 
(parkoviště vedle papírnictví)

Pouťové dovádění, zábavu, vyrábění 
a poučení pro vás připravují:

klub Beruška, MS ČČK Nejdek,
OS Krušnohorská krajka

NeJDeCKÁ
POUŤ 2012

SOBOTA 23.6.

10:00 ZUŠ Nejdek
12:00 Šmrnc
	 Staropražská	kapela

12:50 Mažoretky Oskarky
13:15 Šmrnc
	 Staropražská	kapela

14:30 Groovetown
	 indie	-	rock

16:00 Dovolený napětí
	 punk	-	rock	

17:30 Gang Ala Basta
 triphop – pop

19:00 Marek Ztracený
20:30 Ready Kirken
	 pop	–	rock

22:00 Greyhound
	 rock

11:00 O Budulínkovi
	 Divadlo	Z	Bedny

13:00 O Sněhurce
	 Divadlo	V.	Braunreitera

13:45 Kouzelnické vystoupení
14:30 Pohádkové překvapení
	 Divadlo	Z	Bedny

15:30 Kouzelnické vystoupení
16:00 O Šípkové Růžence
	 Divadlo	V.	Braunreitera

16:45 Kouzelnické vystoupení
17:15 O Červené Karkulce
	 Divadlo	V.	Braunreitera



2 | Nejdecké listy červen 2012

Upozornění:

Žadatel Název projektu pro rok 2012 požadováno schváleno

Český svaz včelařů, o.s., ZO Nejdek Přenosný kompresor   50 000   10 000 

ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE Na slovíčko pane Vlach     4 000 0

ŠANCE ŽÍT - CHANCE BE LIVE Když Swing byl ještě králem     4 000 0

Klub seniorů Nejdek, o.s. Návštěva Karlovarského divadla, pozn. zájezd Praha   20 000   15 000

Sdružení B.E.Z., o.s. Letní tábor s Beruškou 2012   30 000   10 000

Veselý Bernov, o.s. Kulturní a sportovní akce v roce 2012   30 000   11 000

Svaz postižených civil. chorobami Zájezd - muzea, hrady, zámky     9 000     9 000

Divadelní soubor Jirásek Materiální vybavení pro provoz divadel. souboru     7 000 0

Dagmar Trinerová Pohybem ke zdraví a kráse   10 000     3 000

Kapela Trepka Výroční koncert kapely - Trepka 2012   10 000     6 000

Lenka Hargreaves Vybavení třídy na výuku anglického jazyka   50 000 0

Klokani Nejdek Šipkové turnaje a liga rok 2012   13 400     1 000

FK Nejdek Celoroční činnost mládeže FK Nejdek   30 000 0

TJ Tenisový klub Vlnap Nejdek, o.s. Turnaj ml. + st. žáků, oblastní soutěže, babytenis   12 500     5 000

TJ Tenisový klub Vlnap Nejdek, o.s. Memorial Josefa Redla - 7. ročník   21 700 0  

Dětská radost, o.s. S RADOSTÍ do jara   11 000     6 000

Český kynologický svaz, ZO Nejdek Celoroční zájmová činnost dětí a mládeže   20 000     5 000

Lubomír Fasura za KONAN CUP KONAN CUP 2012 - turnaj trojic v nohejbalu     7 000     2 000

Krušnohorská krajka, o.s. 450 let Krušnohorské paličkované krajky   20 000     5 000

Karel Fassel Sportovní akce - turnaj mix neregistrovaných     2 500 0

Karel Fassel Sportovní akce - turnaj čtyřhra neregistrovaných     3 000 0

TJ Nové Hamry Strojová úprava sjezdových tratí v lyžařském areálu 
Nad Kostelem v Nových Hamrech   35 000 0

Uliční výbor Zahradní, o.s. Dny dětí     7 000     2 000

Uliční výbor Zahradní, o.s. Bezpečné hřiště     7 500 0

JoN - Jde o Nejdek, o.s. Otevření naučné stezky Děti dětem, informativní 
leták o kašně Rolávce   10 000     8 000

Jezdecký klub Artex Nejdek, o.s. Vítání prázdnin   20 000   12 000

Junák - středisko Kompas Nejdek Podpora činnosti skautského střediska Kompas Nejdek   15 000   10 000

Dětský svět Nejdek, o.s. Provoz rodinného centra Zvoneček   50 400   20 000

Sdružení hasičů Čech, Moravy 
a Slezka SDH Pozorka Společenské akce Sdružení hasičů ČMS Pozorka   20 000     2 000

Farní sbor Českobratrské církve evang. Celostátní akce noc otevřených kostelů   13 200 0 

Farní sbor Českobratrské církve evang. Koncerty v Evangelickém kostele v Nejdku   21 000   15 000

Petra Pelesná Rock Fest Lesík 2012   60 000 0

Obec Slovákov, región Karlovy Vary 13. Slovenská veselice   20 000     5 000

Pionýrská skupina Nejdek V přírodě se nenudím   15 200   10 000

TJ Jiskra Nejdek - oddíl florbal Florbal - celoroční činnost oddílu mládeže   10 300     5 000

TJ Jiskra Nejdek - oddíl zápas  IX. ročník - Nejdecký Pohár + 3.kolo  ČR kadetů    20 000   15 000

TJ Jiskra Nejdek Zabezpečení provozu sněžného skútru 2012/13   12 000     5 000

TJ Jiskra Nejdek - oddíl orientačního běhu Podpora činnosti  oddílu orientačního běhu 180 000   18 000

TJ Jiskra Nejdek - lyžařský oddíl, Alpské disciplíny Podpora činnosti oddílu alpských disciplín   77 000   20 000

TJ Jiskra Nejdek - oddíl badminton Celoroční činnost oddílu   25 000   15 000

Celkem 983 700 250 000 

NEJDECKÉ LISTY - ZměNa
Inzerci, vzpomínky a blahopřání

do Nejdeckých listů 
přijímá nově 

Michaela Fourová, 
tel. 353 240 126, 

m.fourova@nejdek.cz
-red-

NÁJEmCŮm POZEmKŮ
měSTa NEJDKU 

Upozorňujeme nájemce pozemků města 
Nejdku, že splatnost poplatku nájemného je 
do 30. 6. 2012. Dodržujte termíny splatnosti, 
vyhnete se tak zbytečné možnosti penali-
zace. Informace poskytuje pan František 
Jílek, tel.: 353 240 131, OISM.

ZaSTŘEŠENÍ a OPLÁŠTěNÍ ZImNÍHO STaDIONU NEJDEK – STaVBa ZaSTŘEŠENÍ LEDOVÉ PLOCHY
ZaSTŘEŠENÍ a OPLÁŠTěNÍ ZImNÍHO STaDIONU NEJDEK – STaVBa ZÁZEmÍ ZImNÍHO STaDIONU

ODBOr VNITŘNÍCH VěCÍ 
INfOrmUJE

S účinností od 2. dubna 2012 byl radou 
města zrušen Odbor školství a sociálních 
věcí. Agenda školství a sociálních věcí byla 
začleněna pod Odbor vnitřních věcí. Tuto 
agendu vykonávají 2 pracovnice, Ing. Soňa 
Taušková a paní Šárka Bystřická. Kanceláře 
jsou i nadále v budově kina, 2. poschodí.

Daša Oberreiterová,
vedoucí OVV

již 2. sezóna provozu obou projektů, kterou 
i přes problémy s rolbou hodnotíme kladně. 
Sezóna 2011/2012 byla zkrácena o cca 2 mě-
síce. V této sezóně zimní stadion navštívilo 
více než 1 500 bruslařů, 830 rodičů s dětmi 
a více než 1000 školáků. Za pronájem ledové 
plochy bylo vybráno téměř 250 tis. Kč. V uply-
nulé sezóně byla galerie zázemí doplněna 

o nové schodiště pro možnost snazšího pří-
stupu ze šaten ve 2. NP na ledovou plochu.

V letošním roce město chystá dovybave-
ní zimního stadionu tak, aby zvýšilo komfort 
a možnosti jeho využití.

Andrea Kadlecová,
referentka majetkové správy OISM

měSTO rOZDěLILO 
DOTaCE 

V rámci dotačního titulu Tvorba občanské 
společnosti rozdělovalo město Nejdek jako 
každoročně finanční prostředky mezi žada-
tele (občanská sdružení, humanitární organi-
zace, fyzické a právnické osoby), kteří žádali 
finanční podporu na projekty mající přínos 
pro občany našeho města.

Celkem bylo Radě města předloženo 
40 žádostí s požadovanou výší 983.700 Kč. 
Mezi úspěšné žadatele RM rozdělila 250.000 
Kč. V níže uvedené tabulce je zveřejněn 
přehled všech žadatelů, včetně schválených 
příspěvků.

Pavlína Drobková,
účetní OE

ŽÁDOSTI O fINaNčNÍ PODPOrU 
Z POLOŽKY TOS Na rOK 2012

Město Nejdek za podpory z Regionálního 
operačního programu regionu soudržnosti 
Severozápad v roce 2010 zrealizovalo pro-
jekt „Zastřešení a opláštění zimního stadionu 
Nejdek – Stavba zastřešení ledové plochy“ 
a projekt „Zastřešení a opláštění zimního 
stadionu Nejdek – Stavba zázemí zimního 
stadionu“. V letošním roce byla ukončena 



Nejdecké listy | 3červen 2012červen 2012

O NEJDECKÉ rOZKVETLÉ OKNO
VI. rOčNÍK LETNÍ SOUTěŽE VYPSaNÉ raDNICÍ

S nadcházejícím jarem připomínáme vše milovníkům květin, že ani v letošním roce nepřijdou o již tradiční soutěž O NEJDECKÉ 
ROZKVETLÉ OKNO, kterou vyhlašuje radnice v Nejdku. Ozdobená okna, balkony i zahrádky jsou potěšením nejen pro vás, ale i pro 
kolemjdoucí. To, jak naše město vypadá a v jakém prostředí žijeme, by mělo být zájmem nás všech. Proto pevně doufáme, že letošní 
léto rozkvete celé naše město.

PraVIDLa SOUTěŽE:
1. Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho městských částí Bernova, Fojtova, Lesíku, Lužce, Oldřichova, Suché, Tisové a Vysoké Štoly. 

2. Fotografie rozkvetlého okna, balkonu či předzahrádky se jménem soutěžícího, adresou, popř. telefonem, odevzdávejte nejpoz-
ději do 13. srpna 2012 na adresu město Nejdek - Odbor kultury, náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, s heslem O nejdecké 
rozkvetlé okno a názvem kategorie, za kterou soutěžíte. Fotografii včetně vašeho jména, adresy a telefonu (pod výše uvedeným 
heslem a kategorií) můžete zaslat do soutěže též elektronicky na adresu p.schwarzova@nejdek.cz 

3. Vyhodnocení proběhne po uzávěrce soutěže komisí ve složení: DiS. Hrachovcová Kristýna - absolventka VOŠ zahradnické, 
Sýkorová Soňa - Květinka - drogerie Nejdek, Ing. Košner Jindřich - Údržba městské zeleně, Radka Jelínková - Odbor kultury, Dana 
Schwarzová - místostarostka města Nejdku. 

4. Komise bude posuzovat nejen celkový estetický dojem z květinové výzdoby, ale také kompoziční uspořádání, vhodnou kombinaci 
rostlin, harmonické sladění barev, náročnost pěstování a úroveň údržby, a to v kategoriích: 

a. květinová výzdoba oken, balkonů a předzahrádek rodinných domů 
b. květinová výzdoba oken a balkonů bytových a panelových domů 
c. květinová výzdoba předzahrádek bytových a panelových domů 

Na VaŠE PŘÁNÍ PŘIJEDEmE KVěTINOVOU VÝZDOBU VYfOTOGrafOVaT!
Jelikož v předešlých ročnících soutěže jsme zaznamenali problém občanů, kteří nemají mož-

nost květinovou výzdobu dokumentovat, po předešlé domluvě na tel. čísle 353 240 135 přije-
deme vaše ,,rozkvetlé okno“ vyfotografovat.

V. ročníku soutěže se účastnilo mnoho soutěžících. Bylo velmi těžké vybrat ta nejhezčí okna. 
Porota nakonec rozhodla takto: v kategorii A zvítězila paní Blažena Slavkovská, Lesík 89, Nejdek; 
v kategorii B zvítězil pan Tomáš Král, náměstí Karla IV. 161, Nejdek; v kategorii C zvítězila paní 
Helga Procházková, Okružní 1162, Nejdek.

Sponzorem soutěže je město Nejdek, firma AVE CZ a firma Ing. Jindřich Košner. 

Těšíme se na letošní soutěžní fotografie a přejeme vám všem slunné léto plné barevných květů.

Pavlína Schwarzová,
Odbor kultury

V rámci konání Nejdecké poutě
v době od 22. 6. 2012, 20:00 hodin

do 24. 6. 2012, 07:00 hodin
bude provedena TraDIčNÍ UZaVÍrKa ULIC:

NÁMĚSTÍ KARLA IV. – NÁDRAŽNÍ – DVOŘÁKOVA – SOUDNÍ – BR. ČAPKŮ

Objížďka směr NOVÉ HAMRY:
KARLOVARSKÁ – PODÉL ŘEKY – ZA OD ALBERT – ZÁVODU MÍRU

Zpět na KARLOVY VARY:
ZÁVODU MÍRU – ŽIŽKOVA – DVOŘÁKOVA – POŠTOVNÍ – KARLOVARSKÁ

Objížďka směr KRASLICE, CHODOV:
KARLOVARSKÁ – POŠTOVNÍ – ROOSEVELTOVA

Zpět na KARLOVY VARY:
ROOSEVELTOVA – POŠTOVNÍ – KARLOVARSKÁ

Dále bude v této době ulice Poštovní v obousměrném provozu.

Marcel Bystřický,
pověřený vedením MěP

nejdecká poUť 2012 se blíží POZVÁNKa

Vážení občané, zveme vás na

9. ZaSEDÁNÍ
ZaSTUPITELSTVa

měSTa,
které se bude konat

21. června 2012
od 15 hodin v kinokavárně.



4 | Nejdecké listy červen 2012

S blížícím se koncem školního roku bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám v průběhu II. pololetí, ať už jakoukoli formou, po-
máhali. Jsou to: ZPA Industry, a.s., město Nejdek, hasiči Nejdek, MěP Nejdek, knihovnice p. Vladimíra Satýnková a p. Jana Vítková, 
Autoservis a pneuservis Cuhra, p. Miroslav Drobný, p. Jakub Falatek, sl. Veronika Kúrová, p. Lukáš Janda, p. Eliška Fejksová, p. Michaela 
Minářová a p. Karel Žahour, p. Hana Erbenová, p. Jaroslava Höhligová, p. Michaela Bořutová, p. Martin Roller, p. Ludmila Vocelková, 
manželé Schwarzovi, manželé Bůnovi, p. Anna Neudertová, p. Marcela Hrdá, p. Pavel Gregor, p. Jaroslava Holubová. Děkujeme.

Nejen našim příznivcům, ale také vám všem přejeme, abyste prožili nezapomenutelné, sluncem provoněné léto.
za kolektiv zaměstnanců školy a děti

Iveta Drobná, učitelka 

poděkování:

MŠ Nejdek, Husova, děkuje společnosti ZPA Industry, a.s., za poskytnutí finančního 
daru v hodnotě 8 000 Kč, který byl použit na kurz plavání. Díky již opakované vstříc-
nosti firmy ZPA Industry, a.s., mohou děti z MŠ Nejdek, Husova, každý rok předpla-
vecký výcvik absolvovat. Děkujeme.

Za děti a zaměstnance
Jana Velcová, ředitelka

PODěKOVÁNÍ mŠ, ZÁVODU mÍrU

Reflexní vesty dětem daroval v rámci akce Autíčkový den Autoservis a pneuservis Cuhra foto: antonín Babič

UZaVŘENÍ NEJDECKÝCH maTEŘSKÝCH ŠKOL
V DOBě HLaVNÍCH PrÁZDNIN 

V době letních prázdnin budou uzavřeny jednotlivé  mateřské školy podle rozpi-
su uvedeného v následující tabulce. Podrobnější informace o umístění dětí v tomto 
období vám rády podají ředitelky jednotlivých příspěvkových organizací.

červenec 2. 7. – 8. 7. 9. 7. – 15. 7. 16. 7. – 22. 7. 23. 7. – 29. 7.

uzavřena

MŠ, Nerudova
MŠ, Husova MŠ, Husova

MŠ, Závodu míru
MŠ, Lipová MŠ, Lipová MŠ, Lipová

v provozu 

MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Závodu míru
MŠ, Husova MŠ, Husova

MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru
MŠ, Lipová

V období od 30. července do 12. srpna 2012 
budou uzavřeny všechny nejdecké mateřské školy.

Ing. Soňa Taušková, 
Odbor vnitřních věcí - oddělení sociálních věcí a školství

srpen 30. 7. – 5. 8. 6. 8. – 12. 8. 13. 8. – 19. 8. 20. 8. – 26. 8.

uzavřena

MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova MŠ, Nerudova
MŠ, Husova MŠ, Husova MŠ, Husova

MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru MŠ, Závodu míru
MŠ, Lipová MŠ, Lipová

v provozu 
MŠ, Lipová MŠ, Lipová

MŠ, Husova

Hasiči Pozorka oslaví 110. 
výročí od svého založení dne 
18. 8. 2012 u hasičské stanice 
v Pozorce. Začátek je ve 14 ho-
din a těšit se můžete na ukázky 
techniky a práce dobrovol-
ných i profesionálních hasičů, 

policie, kynologů, výstavku obrázků dětí z MŠ na 
téma Hasiči, zahrají nám Míra Sláma s kytarou, Toník 
Pech s harmonikou, kapely Crash, Dovolený napětí 
a Kanystr. Všichni jste srdečně zváni. Děkujeme všem, 
kteří nás podpořili a podpoří. Kontakty najdete na 
www.hasicipozorka.wz.cz.

Hasiči Pozorka

Dne 9. května na nejdecké autobusové zastávce v Karlových 
Varech zkolabovala má dcera Katrin Štěříková. Chtěla bych 
touto cestou poděkovat panu Marianu Vodrážkovi z Nejdku, 
který jí duchapřítomně poskytl první pomoc před příjezdem 
záchranné služby.

Vanda Štěříková



Nejdecké listy | 5červen 2012červen 2012

ŠKOLNÍ ParLamENT

KŘÍŽEm KrÁŽEm KŘIŽÁKEm

SPOrT
Žáci naší školy opět bodovali. Po kvalifikačních zápasech se 

naše starší dívky probojovaly až do chebského krajského kola 
ve florbale O pohár ministra školství. Na tomto vyrovnaném 
turnaji dívky skončily na nádherném 3. místě v Karlovarském 
kraji. Potvrdily tak, že patří mezi favority florbalistek.

O další pěkný úspěch se postarali starší hoši v basketbalu. Také 
po kvalifikačních zápasech se probojovali až do krajského kola. 
Z velmi těžkého okrskového kola se probojovali až ze 3. postupo-
vého místa. Okresní kolo pořádala naše škola, kde naši borci po-
stoupili ze 2. postupového místa. V krajském kole, kde bylo celkem 
šest týmů, se hoši dostali až do finále, které bylo velmi dramatické, 
dokonce se prodlužovalo. Vedli jsme o koš, ale nakonec nám chy-
bělo trochu štěstíčka a prohráli jsme o jediný bod. Byl to nádherný 
zápas a neuvěřitelný zážitek. Perfektní výkon. Gratulujeme.

Dalibor Zezula,
učitel  

čarODěJNÁ NOC PÁťÁKŮ

Čarodějný večer páťáků začal v ZŠ, ná-
městí Karla IV., 26. 4. v 19 hodin. Nejprve 
bylo třeba ozdobit májky a všechny keře 
v okolí školy. Následovala soutěž Miss ča-
rodějnice. Hodnotila se originalita, ale i 
umělecký dojem. Rychlý přesun na hřiště a 
už všechny čarodějnice soutěží ve štafetě 
na košťatech i dalších netradičních disciplí-
nách. Následuje chvíle času na občerstve-
ní, ale chodba se pomalu mění ve výtvar-
ný salon čarodějného malování. Blíží se 

magická hodina, na kterou se všichni moc 
těší - první dvojice je na trase noční hry 
s hledáním indicií. Trasa je osvětlována jen 
svíčkami, někdy se objeví strašidlo i růz-
né strašidelné zvuky. Všichni jsou úspěšně 
zpět, připravit spacáky, už běží film před 
spaním. Noc se za několik hodin mění 
v den, je třeba přichystat snídani a hurá na 
vycházku.

Hana Dlouhá,
zástupkyně ředitele

Ve dnech 10. 5. - 11. 5. proběhl již 
6. ročník přespolního běhu „Křížem krá-
žem Křižákem“. Počasí nám přálo, výko-
ny byly vynikající, děkujeme sponzorům. 
Zúčastnily se všechny děti z I. stupně 
a měli jsme radost, že v rámci olympiády 
soutěžilo i mnoho žáků z II. stupně. 

NEJLEPŠÍMI BYLI:
MŠ: Radek Štefan
1. roč.: Jiří Vrabec, Kateřina Harakalová
2. roč.: David Cvinger, Adéla Malíková
3. roč.: Matěj Štatský, Eliška Hušková
4. roč.: David Halapej, Regina Tokárová
5. roč.: Jakub Sliško, Šárka Červená

Fotky ze všech akcí na www.nejdeckedeti.cz.
Hana Dlouhá,

zástupkyně ředitele

VýSLEDKY CELOROČNÍ úKLIDOVÉ
- BODOVACÍ SOUTĚŽE: 
1. místo 9.A (příspěvek na školní výlet 1000 Kč), 
2. místo 7.B (příspěvek na školní výlet 700 Kč),
3. místo 8.A (příspěvek na školní výlet 300 Kč), 
4. místo 6.B, 5. místo 6.A, 6. místo 7.A, 
7. místo 8.B a 8. místo 9.B. 
Nejlepším třídám gratulujeme a přejeme 
hezký výlet. R. Svoboda, M. Dragoun, 

J. Veselý, S. Strnad a J. Tóth,
vedení školního parlamentu

Zleva:  Jan Laštovka, Ondřej Pavlů, Václav Kavan, Jan Ritzer, Adam Nesveda, Václav Pavlačka, 
Dalibor Zezula, dole: Jakub Vosmek, Jakub Husák.                 foto poskytl autor článku

  foto: Hana Dlouhá

  foto: Hana Dlouhá

ZŠ, NÁměSTÍ KarLa IV., INfOrmUJE

  foto poskytli autoři článku



6 | Nejdecké listy červen 2012

DEN ZEmě ZŠ NEJDEK, KarLOVarSKÁ
Ráno 15. dubna  lilo jako z konve. Začaly se 

trousit děti a ptaly se: „Budeme dneska uklízet, 
když prší?“ Já jim na to odpovídala, že počasí je 
objednané, určitě pršet přestane a bude svítit 
sluníčko. A bylo to tak. Mohli jsme již 9. rok za 
sebou vyrazit uklízet naše okolí od odpadků. 
Ve 14 hodin jsme si před školou rozdali nářadí 
a rukavice, řekli jsme si všechna bezpečnostní 
pravidla a vyrazili jsme.

20 dětí ze školní družiny (1.- 3. ročník) se svými 
paními vychovatelkami Marešovou, Růžičkovou 
a Štroblovou mělo za úkol uklidit okolí zimního 
stadionu a louku pod lesem. Cestou toho nasbí-
raly také dost. Činily se opravdu vzorně a tak na-
konec k zimnímu stadionu donesly několik pytlů 
odpadu. Všechny děti, které nebyly líné s druži-
nou vyrazit pracovat, si zaslouží pochvalu!

Ze 4. - 8. ročníku se sešlo 50 žáků, což je 
úctyhodné číslo, když pomyslíme na to, že akce 
probíhala v odpoledních hodinách ve volném 
čase dětí. Rozdělili jsme se na dvě skupiny. 
Jedna za doprovodu a vydatné pomoci vedou-
cí DDM paní Vondrové, PVČ Hájkové a paní uči-
telek Engelhartové a Hýskové uklidila prostor za 
„jáchymovskými“ domy, okolí „Myšího hrádku“, 
schody a plató u kříže, všechny cestičky a hlav-
ně náš místní klenot - Nejdeckou křížovou ces-
tu. Druhá skupina pod vedením mým a paní 
uč. Kuklové měla na starost cestu k „bunkru“ 
a Rajmanově vyhlídce, dále schody vedoucí na 

NKC od „Baseta“, okolí 1. kapličky a cestu dolů 
ke Swissformu. Všude jsme nacházeli spous-
tu pet lahví, skleněných lahví i střepů, papírů, 
krabiček od cigaret a krabic od vína, našli jsme 
dokonce kalhoty a botu. Všechny zúčastněné 
musíme moc pochválit. Vrhali se dolů ze strání, 
šplhali do strmých kopců, nic jim nebylo zatěž-
ko. I když ke konci byla znát únava, překonali 
se a dotáhli naši ekologickou akci do úspěšné-
ho konce. Všechny zúčastněné děti obdržely 

pochvalný list a odměnu za svou práci.
Celkem jsme nasbírali 14 pytlů odpadu. 

Ochotně je odvezli zaměstnanci firmy AVE CZ, 
odpadové hospodářství, s.r.o., kterým děkuje-
me také za dodání rukavic a igelitové pytlů.

Nezbývá než poprosit všechny, kdo v Nejdku 
žijí, aby uklizené prostory znovu neznečišťovali.

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

  foto: milan michálek

PŘIJÍmÁNÍ ŽÁKŮ KE STUDIU Na ZUŠ NEJDEK VE ŠKOLNÍm rOCE 2012/2013:
Vážení rodiče, hledáte pro své dítě smysluplnou náplň volného času? Přihlaste je do Základní umělecké školy!

Co přináší studium v ZUŠ:
• Vzdělávání ve vybraném oboru (hudebním či výtvarném) a předmětu pod vedením zkušených pedagogů – záruka kvality.
• Rozvoj estetického cítění, vyjadřování, zušlechtění vnitřního světa dětí, vytváření žebříčku hodnot.
• Vytváření soustavných, uvědomělých pracovních návyků a představ o hodnotě práce vlastní i práce druhých lidí, empatie.
• Veřejné působení (koncerty, výstavy) vychovává k tříbení společenského chování a vystupování a ke koncentraci na okamžik výkonu (soustředěnost).
• Další vazby na vzdělávací soustavu - absolvování některého stupně a oboru ZUŠ je nejlepším předpokladem a nezřídka i podmínkou pro přijetí 

na další druhy škol, především uměleckého a pedagogického směru.
• Doba, strávená výukou a přípravou na výuku v ZUŠ, vyplňuje smysluplně volný čas dětí.
• Možnost prezentovat výsledky své práce na veřejnosti při akcích školy (soutěže, koncerty, výstavy).
• Dlouhodobé zkušenosti učitelů v oblasti mezinárodní spolupráce. Možnost prezentace práce žáků v rámci probíhající mezinárodní spolupráce 

s Hudební školou v Johanngeorgenstadtu.

Základní umělecká škola Nejdek přijme nové zájemce o studium hudebního či vý-
tvarného oboru ve šk. roce 2012/2013. V hudebním oboru nabízíme studium těch-
to předmětů: klasický a jazzový klavír, klasická, elektrická a basová kytara, zobcová 
a příčná flétna, trubka, sólový a sborový zpěv, el. klávesové nástroje a (v omezené 
míře) také bicí nástroje a saxofon. Mimo to mohou všechny děti, studující některý 
z uvedených nástrojů, bezplatně docházet na hodiny sborového zpěvu. Ve výtvar-
ném oboru se žáci seznámí s řadou nejrůznějších výtvarných technik včetně práce 
s hlínou v keramické dílně, s prací s fotografií, videem, zpracování grafiky na PC apod.

V přípravných ročnících, určených pro děti od pěti nebo šesti let, jsou rozvíjeny 
zejména základní hudební a výtvarné dovednosti. Děti se hravou formou seznamují 
s rytmickými, hudebně-pohybovými, pěveckými a výtvarnými činnostmi. Velký důraz 
je kladen na rozvíjení pěveckých schopností dětí v přípravné hudební výchově. Opět 
bude fungovat „malý“ pěvecký sbor složený z dětí z přípravného ročníku jako základ 
pro pozdější přechod do „velkého“ pěveckého sboru. Získané dovednosti mohou žáci 
předvést také na koncertech či výstavách školy.

Zájemci o studium se mohou hlásit v budově ZUŠ Nejdek v odpoledních hodinách 
během měsíce června u ředitele školy, nebo u některého z pedagogických pracovní-
ků. Přihlášku do ZUŠ je možno stáhnout z webových stránek školy na níže uvedené 
adrese pod odkazem Dokumenty. Z důvodu velkého zájmu o studium a omezeného 
množství volných míst doporučujeme podat přihlášku co nejdříve!

Bližší informace na tel. 353925125 
nebo na internetové adrese www.volny.cz/zusnejdek.

Nejlepší investice je investice do vzdělávání našich dětí!

Miloš Baumgärtl,
ředitel ZUŠ Nejdek



Nejdecké listy | 7červen 2012červen 2012

NOVINKY Z fK NEJDEK

Nejdek 
TENTOKrÁT TaNEčNÍ 

21. THUN CUP V NEJDKU

V měsíci červnu jdou okresní 
i krajské soutěže do finále, zbý-
vá odehrát jen několik zápasů, 
ve kterých se bude rozhodovat 

o celkovém umístění. Muži „A“ jsou momentálně 
na páté příčce krajské 1.A třídy a v krajském po-
háru, jehož vítězství obhajují, se dostali již do se-
mifinále, kde se utkají s týmem FK Ostrov. V po-
ločasové pauze domácích zápasů nejdeckého 
áčka se budou konat dovednostní soutěže pro 
děti, podporované hlavním partnerem této sou-
těže, firmou Witte Automotive. Nejlepší jedinec 
si domů pokaždé odnese cenu v podobě špič-
kového míče. Muži „B“ jsou na 5. místě okresního 
přeboru, dorost je v současnosti na 11. místě ta-
bulky krajského přeboru a žáci s přehledem drží 
2. místo v okresním přeboru žáků.

V sobotu 23. 6. se bude konat na nejdec-
kém stadionu prestižní mezinárodní žákovský 
turnaj, kterého se zúčastní týmy z Chomutova, 
Sokolova, Karlových Varů, z Německa a v jedná-
ní je i účast jednoho velmi atraktivního českého 
týmu, držme nejdečákům palce!

V květnu se na nejdeckém fotbalovém hři-
šti konala nejen mistrovská utkání, ale také 
školní soutěže pro chlapce i dívky, pod názvy 
McDonald ś cup a Coca Cola cup. Dívkám ze ZŠ,  
náměstí Karla IV., se podařilo zvítězit a i chlap-
cům z nejdeckých škol se podařil úspěch v po-
době 2. a 4. místa.

Na začátku této fotbalové sezóny bylo založeno 
již šesté družstvo FK Nejdek, konkrétně oddíl dívek. 
Děvčata se během podzimu a zimy připravovala a 
dělala první fotbalové krůčky. 13. května odehrála 
před stovkou zvědavých diváků svůj první zápas 
proti dívčímu týmu RZ Abertamy a mnoho z nich 
bylo možná překvapených nad slušnou úrovní 
předvedené hry, kde nebyla nouze o pohyb, nad-
šení a dokonce kombinační akce. Určitě šlo o vítané 
zápasové zpestření jak pro dívky, tak samozřejmě 
pro diváky. Potvrdilo se, že zmíněný projekt dívčího 
družstva FK Nejdek měl a má smysl i do budoucna.

Program domácích červnových utkání:
FKN „A“ - Olympie Březová, neděle 3. 6., 15 hod.
FKN „A“ - FK Nová Role, neděle 10. 6., 15 hod.

FKN „B“ - FK Merklín, sobota 2. 6., 17 hod.
FKN „B“ - Bacardi K. Vary, sobota 9. 6., 17 hod.
FKN dorost - Sokol Teplá, neděle 3. 6., 12 hod.
FKN dorost - Jiskra Aš, neděle 10. 6., 12 hod.

Mgr. Zbyněk Draxal,
sekretář FK Nejdek

Dne 14. dubna se v Sadově u Karlových 
Varů konala pod záštitou Svazu učitelů tance 
České republiky taneční soutěž BEST Hobby 
Dance 2012. Soutěžilo se celkem v pěti ka-
tegoriích – absolventi, děti, junioři, mládež 
+ dospělí, senioři (od 35 let). Soutěž se ko-
nala v kombinacích společenských a latinsko-
-amerických tanců. Soutěžního klání se přije-
ly účastnit páry ze všech míst naší republiky. 
Město Nejdek reprezentoval pod startovním 
číslem 43 taneční – i životní – pár Daniela 
a Miloš Žáčkovi z Nejdku. Přestože byli nej-
staršími účastníky soutěže, obsadili ve své 
kategorii i přes mladší konkurenci krásné de-
sáté místo. Na závěr programu byli manželé 
Žáčkovi dokonce požádání organizátorem 
soutěže o přídavek. Předvedli ukázky tanců 
mimo soutěž a s lehkostí protančili tangem 
a slow-foxtrotem, za což byli všemi účastníky 
klání i diváky odměněni velkým potleskem.

Velmi děkujeme Daniele a Miloši Žáčkovým 
za jejich hezký výkon v soutěži a za reprezen-
taci města Nejdku.

Mgr. Bohumil Říha

Dne 12. 5. 2012 se v Nejdku 
odehrál 21. Thun cup - 
Mezinárodní turnaj v badmin-
tonu za účasti padesátky hráčů 

a hráček (např. z Plzně, Mostu, Bílé Hory, K.Varů, 
Prahy, Kladna, Hradce Králové, severomoravských 
Klimkovic, ale také z německých klubů Annaberg, 
Marienberg a Aue). V domácích barvách nastou-
pili - M. Růžičková, S. Šinovská, M. Nesvedová, 
S. Wolfová, Z. Blažejová, A. Nesveda, T. Marek, 
R. Marek, M. Kamaryt a J. Klimaj. Turnaj slavnostně 
zahájila místostarostka města Nejdku paní Dana 
Schwarzová.

Tituly ve dvouhrách vybojovali Lukáš Kurz 
z Astry Praha a domácí Marcela Nesvedová. 
V párových disciplínách pak Voráč/Kurz (USK 
Plzeň, Astra Praha), Růžičková/Kurzová (Jiskra 
Witte Nejdek, Astra Praha) a Kurz/Kurzová (Astra 
Praha). Dvě nejdecké zlaté doplnili ještě stří-
brem M. Nesvedová ve čtyřhře a bronzem 

J. Klimaj ve dvouhře a v mixu s společně 
s M. Nesvedovou.

Finálové zápasy: Kurz - Voráč 2:1 
(13:21,21:13,21:15); Nesvedová - Fridrichová 
2:0 (21:10,21:16); Voráč/Kurz - Gonda/Herout 
2:1 (21:17,19:21,21:17); Růžičková/Kurzová - 
Nesvedová/Fridrichová 2:1 (17:21,21:15,21:9); 
Kurz/Kurzová - Voráč/Fridrichová 2:1 
(16:21,21:17,21.16).
Děkujeme touto cestou za podporu:

Thun 1794, a.s., Witte-Automotive v Nejdku, 
Babolat, Walther & Zierold GmbH, J & P VIDEO, 
drogerie Macek, Kand Dobruška, s.r.o., Vlnap, 
a.s., Kofola, a.s., SLOT Game, a.s., IPM stars, s.r.o., 
Sotx, Malířství písma Blažej, Yonex, Výprava filmů 
A.Nenička Praha, LightGate a.s., Centrum cizích ja-
zyků a dalšího vzdělávání K.Vary, Stora Enso Praha, 
s.r.o., OVB Hana Löbelová a Prodej paliv M. Nesveda. 

Stanislav Newiak,
manažer oddílu a turnaje

  foto: Tomáš Bachratý

  foto poskytl autor článku

Čtyřhra ženy - 1.M.Růžičková/D.Kurzová (Jiskra Nejdek, Astra 
Praha), 2.M.Nesvedová/N.Fridrichová (Jiskra Nejdek, USK 
Plzeň), 3.K.Dokládalová/Z.Broklová (Baník Most, Spoje Praha)

Vítězka turnaje - Marcela Nesvedová 
fota poskytl autor článku



8 | Nejdecké listy červen 2012

mÍSTNÍ SKUPINa ččK NEJDEK NESPÍ Na VaVŘÍNECH

rC ZVONEčEK - DěTSKÝ SVěT NEJDEK, O.S. 
INfOrmUJE O aKTIVITÁCH PrO rODINY S DěTmI:

HUrÁÁÁ, BLÍŽÍ SE PrÁZDNINY!!!
Sobota 16. 6. od 14:00 hod. na nejdeckém 

„koupališti“ (vedle zimního stadionu)
INDIÁNSKý DEN

Obdobně jako u tažného ptactva, tak 
i u Indiánů nastává po chladných měsících  ná-
vrat ze zimního tábořiště zpět na známá lovec-
ká území. Doufejme tedy, že nám Manitou bude 
příznivě nakloněn a slunečným počasím odmění 
snažení všech indiánských kmenů, které již poos-
mé rozezní své tamtamy a svolají svoje druhy na 
Planinu smrdutého kojota k Hurónskému jezeru a 
do okolních lesů.

Kdo už to s námi zažil, ví, že ho čekají vůně dá-
lek, dobrodružství a blížících se prázdnin, že zno-
vu ožijí indiánské legendy a rozezní se indiánské 
písně. Kdo to ještě nezkusil, ať neváhá a přijde se 
seznámit s řadou indiánských kmenů a vyzkoušet, 
zda by se svou zručností a dovednostmi obstál. 
Čeká ho výběr ze dvou rozdílně obtížných stezek 
s různými úkoly - těžší pro silné bizony a lehčí pro 
neopeřená ptáčata, plavba v kánoi, divocí mus-
tangové, lanová dráha, výtvarná dílna, návštěva 
náčelnického stanu, pečení chřestýši a mnoho 
dalšího. Každé dítě odejde s malým dárečkem 
a k potěše malých i velkých návštěvníků bude 

možné si na místě zakoupit občerstvení. Vstupné 
pro indiány (ať už malé nebo velké, proto doporu-
čujeme indiánský kostým všem!) 30 Kč, pro bídné 
nemaskované bledé tváře 50 Kč.
PROJEKT AMBASADORKY

Během měsíce  června vám nabídneme 
další besedu na „zdravé téma“ v rámci projek-
tu Ambasadorek, na kterém se naše RC po-
dílí, sledujte proto webové stránky sdružení 
www.detskysvet.unas.cz.

Touto akcí se s vámi na čas rozloučíme. 
V prázdninových měsících bude RC pro veřej-
nost uzavřeno (vyjma soukromých akcí, jako 
například narozeninových oslav, které si u nás 
samozřejmě můžete objednat i v létě). Čeká nás 
spravování, vylepšování a gruntování, abychom 
vás v září mohli uvítat v „plné parádě“. 

Pravidelný provoz RC bude opět zahájen v září, 
termíny zápisů se dozvíte v příštích Nejdeckých 
listech a na plakátech. Pro nový školní rok 
HLEDÁME LEKTORY/KY hrátek s batolátky a vý-
tvarného kroužku, případně dalších. Pokud máte 
zájem stát se členem kolektivu spolupracovníků 
RC, neváhejte nás kontaktovat na tel. 733 397 196 
nebo emailu rczvonecek@seznam.cz. Nabízíme 

zábavu, možnost seberealizace, volné ruce tvoři-
vosti a jako bonus volné nebo zlevněné vstupy na 
naše akce a jiné nefinanční odměny.

Velice DĚKUJEME všem dobrovolníkům 
a spolupracovníkům za jejich obětavou pomoc 
při našich akcích a těšíme se na další spolupráci 
v dalším školním roce.

Přejeme vám krásné červnové dny jako před-
zvěst slunečných a pohodových prázdnin a těší-
me se na osobní setkání s vámi a vašimi dětmi při 
akcích našeho sdružení.

Silvie Flídrová,
Dětský svět Nejdek, o.s., a RC Zvoneček

V době klidu, kdy zde naštěstí není 
žádná válka ani jakákoliv jiná kata-
strofa, kde by nás bylo potřeba, or-
ganizujeme a účastníme se akcí, na 

kterých přibližujeme lidem význam našeho poslání 
a hlavně význam znalosti první pomoci, kterou by 
měl každý znát hlavně sám kvůli sobě.

Jednou z významných aktivit naší místní skupiny 
ČČK je pořádání Pochoďáčku ČČK, kde jsou pre-
zentovány velmi věrohodně jednotlivé situace růz-
ných nehod a zranění ve volné přírodě s násled-
nou ukázkou první pomoci. Nápomocni nám jsou 
vždy členové Sboru dobrovolných hasičů Nejdek 
a o věrohodnost se starají maskéři ČČK z Karlových 
Varů. Další, dnes již tradiční akcí, je Putování za ve-
likonočním zajíčkem. Ta je velmi oblíbená zejména 
u malých dětí. Jedná se o velikonoční putování po 
Nejdecké křížové cestě, spojené s hledáním zajíč-
ka a zpestřené různými vědomostními soutěžemi. 

Obě akce, jak pochoďáček, tak i putování jsou zá-
vislé na počasí. Pochoďáček kvůli nepřízni počasí již 
dvakrát nebyl a letos nám počasí moc nepřálo ani 
na putování. O to více nás potěšilo, že většina z vás 
se nenechala odradit zimou a aprílovým počasím 
a s dětmi jste i přes tento nečas vyrazili. Sluníčko se 
na nás usmálo až 30. dubna na Pálení čarodějnic 
na Kukačce. Na tuto akci jsme byli osloveni Danem 
Markem a Karlem Vítem, kteří byli spolupořadateli. 
Takže z původně neplánované akce se možná rý-
suje další tradice se spoustou sportovních a vědo-
mostních soutěží, které budeme rok od roku zlep-
šovat a obměňovat. Chtěla bych proto poděkovat 
Danu Markovi za pomoc a sponzorům za jejich 
podporu.

S naší MS ČČK Nejdek se setkáte ještě bě-
hem června na Indiánském dni a Nejdecké pouti. 
Zahlédnout nás můžete i na jiných akcích mimo 
toto město.

  foto poskytla autorka článku

  foto poskytla autorka článku

PODěKOVÁNÍ 

Rádi bychom také poděkovali firmě AVE CZ za 
zapůjčení malých kontejnerů, které jsme použili na 
Putování za velikonočním zajíčkem u stanoviště se 
tříděným odpadem. 

PharmDr. Eliška Fejksová, 
místní skupina ČČK Nejdek

PÁLENÍ čarODěJNIC Na KUKačCE
Více než stovka dětí a jejich rodičů zavítala posledního dub-

na do výletní restaurace Kukačka, kde se konalo tradiční pá-
lení čarodějnic a dětský den. Společně s Karlem Vítem a jeho 
přáteli se na organizaci akce podílel spolek ČČK, místní skupi-
na Nejdek pod vedením doktorky farmacie Elišky Fejksové. Té 
patří velké poděkování za nápady a výběr disciplín, ve kterých 
děti soutěžily. Utkaly se jednak ve sportovních kláních a také 
ve vědomostních disciplínách, které prověřily znalosti historie 
Filipojakubské noci i léčivých bylin, které k čarodějnictví patří.

Další velký dík patří sponzorům: Petra Vaníková - Sedmé 
nebe, Chodov - Obchod pro děti, ZPA Industry, a.s., Lukáš 
Odvářka - WODVI UNION - autoservis a odtahová služba, 
Autoservis a pneuservis Cuhra, lékarna U Zlatého lva, Dj Míra 
Slach a Seznam.cz - Radek Rachetský.

Děkujeme všem za účast a těšíme se na další setkání na 
Kukačce.

Daniel Marek  foto poskytl autor článku



Nejdecké listy | 9červen 2012červen 2012

DŮm PLNÝ mamINEK

SVaZ POSTIŽENÝCH CIVILIZačNÍmI CHOrOBamI 
ZO NEJDEK INfOrmUJE

POBÍRÁTE INVALIDNÍ DŮCHOD (DÁLE JEN ID) I. NEBO II. STUPNĚ A úP VÁS NECHCE 
ZAREGISTROVAT JAKO UCHAZEČE O ZAMĚSTNÁNÍ?

ZPrÁVa
PrO SENIOrY

Vážení senioři,
pro zdatné seniory připravila 

paní Syrovátková na 7. června vý-
let do Potůčků s možností kou-
pání v krytém bazénu. Odjezd 
vlakem do Potůčků v 10.19 hod. 
a návrat do Nejdku vlakem ve 
14.12 hod.

Na 14. června je připravena be-
seda o zdraví s MUDr. Krejsovou 
o závažném onemocnění cukrov-
kou v 16.00 hod. v kinokavárně. 
Senioři zdarma.

Těšíme se na setkání s vámi.

Eliška Johnová, 
Rada Klubu seniorů

Blahopřání

Dne 1. června oslaví 
své 99. narozeniny

paní Květa Budinková
Blahopřeje rodina Tanečkova 

a Dellnerova.

Dne 16. června oslaví 
své životní jubileum 

pan Ivan Kuruc
K jeho 91. narozeninám 
s přáním pevného zdraví
do dalších let blahopřejí 

manželka, dcera, 
synové s rodinami a vnoučata.

Dne 7. května jsme uspořádali v našem 
zdravotním zařízení LDN Nejdek sváteční 
posezení k příležitosti Dne matek. Babičky 
- maminky čekalo příjemné posezení u slav-
nostního stolu prostřeného samými dobro-
tami a ozdobeného květinami. Poděkování 
posíláme sourozencům Regině a Radimovi 

Tokárovým, kteří přednesli básničky a písnič-
ky a všechny nás tím potěšili. Slavnostní chvíle 
doprovázela hudební kulisa reprodukované 
hudby, u které jsme si i zazpívali. Jen ten ta-
neček chyběl. Vzpomínky však zůstávají! 

Věra Marková,
asistentka

Zájezd
Připomínáme všem, 

kteří se přihlásili
na zájezd do Prahy, 

pořádaný Svazem postižených
civilizačními chorobami,

ZO Nejdek,
dne 16. 6. 2012,

 že odjezd autobusu je v 7 hodin 
z autobusového nádraží 
se zastávkou na rolavě.

Ludmila Jandová,
předsedkyně SPCCH

ODPOVĚď:
Úřad práce je povinen zaregistrovat ucha-

zeče o zaměstnání i v případě, že žadatel/ka 
má přiznán ID I. nebo II. stupně. Na druhou 
stranu, pokud nechcete využívat výhod re-
gistrace na Úřadu práce (např. zprostředko-
vání nabídky práce, případně rekvalifikace), 
nemusíte být na ÚP registrováni. Zdravotní 
pojištění za vás díky pobírání ID platí stát, 
avšak doba pobírání ID I. a II. stupně není 
započítávána jako náhradní doba důchodo-
vého pojištění (např. pro nárok na starobní 

důchod). Jako náhradní doba důchodového 
pojištění se částečně počítá i doba registrace 
na ÚP. Více informací o náhradních dobách 
důchodového pojištění naleznete na webo-
vých stránkách ČSSZ. V případě, že by vám 
mohla běžet některá z náhradních dob po-
jištění, je výhodné být na ÚP zaregistrován/a.

převzato ze zdroje ČSSZ a MPSV ČR

Jaroslav Seidl,
SPCCH ZO Nejdek

  foto poskytla autorka článku

poděkování:

Občanské sdružení Dětská radost děkuje všem, kteří si našli chvilku a navštívili Nejdecké muzeum, kde se konala 
již 6. prodejní velikonoční výstava S Radostí do jara a zakoupením  výrobku přispěli na naše sdružení. Velký dík patří 
hlavně pani učitelce Bedřišce Treglerové a žákům ZŠ, Karlovarská, kteří s námi celých šest let skvěle spolupracují a vždy 
nádherně vyzdobí hlavní chodbu muzea. Dík patří také všem učitelkám ZŠ, Karlovarská, které navštívily výstavu se 
všemi třídami a paní Dvořáčkové, která se všem návštěvníkům maximálně věnuje a povypráví jim také o velikonočních 
tradicích. Výtěžek z akce byl použit na pomůcky pro handicapované děti. 

Maminky z OS Dětská radost 



10 | Nejdecké listy červen 2012

DEJTE JIm JmÉNO
ZÁVěr

NaUčNÁ STEZKa DěTI DěTEm OTEVŘENa

V tomto čísle se uzavírá desetidílná série 
článků o tom, jak potřebujeme v Nejdku dát 
místům, po nichž nebo vedle nich chodíme, 
hezké jméno. V našem severozápadním po-
hraničí se ani po 67 letech od konce 2. světové 
války a od vyhnání Němců nepodařilo úplně 
nahradit hmotné a duchovní hodnoty zničené 
po tomto převratu. K duchovním hodnotám 
patří i vztah k domovu, k místu, kde žiju, k jeho 
lidem, k přírodě a krajině. Jedním z předpo-
kladů, abychom k těmto místům získali dobrý 
vztah, je jejich pojmenování.

K některým problémům nově tvořených míst-
ních a pomístních jmen (termíny místní a po-
místní jména byly vysvětleny v listopadovém 
čísle NL) se nejdečtí občané vyslovili, ať už úst-
ně nebo písemně, dostali jsme i návrhy na nová 
pojmenování. 

Jak jsme slíbili, budeme v našem úsilí pokra-
čovat. Občanské sdružení JoN - Jde o Nejdek 
navrhne Zastupitelstvu města, aby rozhod-
lo o následujícím konání: 1. Místní jména. 
Pojmenovat dosud bezejmennou ulici v Bernově 
(„Wasserstadt“) ulicí Sádeckou. 2. Pomístní 
jména. Doporučit, aby do tzv. základních map 
ČR, které v pravidelných tříletých intervalech 
obměňuje Český úřad zeměměřický, byla zane-
sena pomístní jména: Pajndl místo současné-
ho jména Tisovský vrch. Nová pomístní jména: 
kašna Rolávka (na nám. Karla IV.), Ovčí most 
(přes železnici v Tisové), Tisovský most (přes 
Rolavu U Metalisu), most Na Rolavské (na síd-
liště Rolavská), most Pod Skálou, most Pod  
Křižákem (u SWISS-FORMU), Karlovarský 

most (v Karlovarské ulici), Myší hrádek (na 
Křížovém vrchu) a cesty na Křížovém vrchu, 
jak jsou uvedeny na Mapě města (1:4000), kte-
rou vydalo město Nejdek v červnu 2006 (dosud 
zdarma k dostání v nejdeckém infocentru).

V budoucnu by bylo vhodné pojmenovat 
nově vzniklou ulici nebo skupinu domů jménem 
št. kpt. Otakara Korce, nejdeckého válečného hr-
diny, některé místo pojmenovat po rodu Šliků, 
kteří založili někdejší hornickou slávu Nejdku, ulici 

Závodu míru přejmenovat na Novohamerskou, 
případně tuto 1,5 km dlouhou ulici rozdělit na 
dvě či tři ulice.

Vážení občané, budeme rádi, když nám 
sdělíte své připomínky k novým jménům i další 
návrhy, a to  písemně . Podejte je v infocentru 
na nám. Karla IV. pod značkou „JoN - Dejte jim 
jméno.

Milan Michálek, 
OS JoN - Jde o Nejdek 

Naučná stezka Děti dětem, první v Nejdku, 
vznikla, jako už nejeden  smělý a vtipný  pro-
jekt, v hlavě nejdecké výtvarnice paní Jarmily 
Janků, učitelky výtvarného oddělení ZUŠ 
v Nejdku. Pro svůj nápad získala další členy OS 
JoN – Jde o Nejdek, zejména Mgr. Bedřišku 
Treglerovou a také svého manžela Ing. Petra 
Janků. Zvláštnost NS Děti dětem spočívá v tom, 
že náplň jednotlivých zastávek vytvořili pod ve-
dením učitelek žáci nejdeckých škol, ZŠ a ZUŠ.

Občanské sdružení JoN požádalo o dotaci na 
tuto originální naučnou stezku Karlovarský kraj 
a příspěvek dostalo. Přispělo i město Nejdek 
a firma Witte Automotive Nejdek, a tak byla 

dvouletá snaha mnoha lidí odměněna v sobotu 
12. května 2012 jejím slavnostním otevřením.

Na náměstí Karla IV. se v sobotné odpoled-
ne 12. 5. sešli děti a jejich rodiče, autoři stezky,  
pořadatelé slavnosti, dětské hostesky, zástupci 
Odboru kultury a Odboru správy majetku měs-
ta Městského úřadu a nejdečtí občané. Většina 
z nich měla na sobě turistické oblečení, někteří 
i baťůžky a hole „nordic walking“. Po projevech 
paní Jarmily Janků (tvorba a zvláštnosti NS) 
a předsedy OS JoN Mgr. Pavla Andrše (po-
děkování tvůrcům a sponzorům) se rozlehl po 
náměstí ptačí zpěv a cvrlikání, vyluzované flét-
nami mladých hudebnic Adély

Bolváriové a Radky Janků. Pak se rozběhly 
mezi přítomné hostesky s koláči pro posilnění 
na cestě. Účastníci si vyzvedli ve stánku hrací 
kartičky a vydali se na túru po značené cestě 
do oblasti vrchů Šibeníku a Obory a do Suché. 
Na osmi zastávkách naučné stezky se zabývali 
živou i neživou přírodou, typickými krušno-
horskými staveními, mohli vystoupit na zbrusu 
nový myslivecký posed, z něhož je navíc krás-
ný rozhled na Karlovy Vary a Doupovské hory, 
mohli posedět na dřevěném jelenu a plnit za-
dané úkoly. Po absolvování celé trasy odevzdali 
vyplněnou hrací kartičku v recepci hotelu Anna 
a dostali malý dárek.

Vlastivědná a interaktivní naučná stezka je 
dlouhá 5,5 km, převýšení na ní nepřesahuje 
150 m. Začíná u Domova důchodců se zvláštní 
péčí „Matyáše“ a končí u nejdeckého hřbitova. 
Poskytuje krásné výhledy na Nejdek a Pajndl. 
O prvním víkendu po otevření prošlo Naučnou 
stezkou Děti dětem na 120 návštěvníků.

Občanské sdružení JoN – Jde o Nejdek vy-
hlásilo u příležitosti otevření NS Děti dětem 
fotografickou soutěž s názvem Příroda na pro-
cházce stezkou. Foťte až do uzávěrky soutěže 
31. 8. 2012. Propozice soutěže budou otištěny 
v příštím čísle NL. 

Děkujeme všem, kteří pomohli stezku vytvo-
řit, především však vyslovujeme obdiv dětem, 
které – dovolte mi tu parafrázi – si zaslouží za 
své nadšení a tvořivou práci okřídlená slova  
DĚTI SOBĚ!

Milan Michálek, 
OS JoN - Jde o Nejdek U „naučné“ tabule č.1 foto: radka Jelínková

  foto: milan michálek



Nejdecké listy | 11červen 2012červen 2012

120075_CSAD_Cyklo_Letak_100x210.indd   2 10.5.2012   14:58:05KamÍNKY DO mOZaIKY DěJIN POrOLaVÍ
POčÁTKY DOBrOVOLNÉHO HaSIčSKÉHO SBOrU V POZOrCE

Není snad sporu o tom, že činnost hasičů, zejména 
dobrovolných, je činnost úctyhodná. Výše uvedený sbor 
slaví letos významné výročí. Četli jsme už mnoho zajíma-
vého o Pozorce z původní a zřejmě jediné dochovalé 
kroniky této obce. Je proto s podivem, že o založení sbo-
ru dobrovolných hasičů v roce 1902 není v této knize ani 
slůvko. Ani v následujících letech! 

Hasičský sbor v Pozorce však uchoval minimálně tři 
snímky, ze kterých se dá něco vyčíst, ne však všechno. 
Podrobným studiem všech dostupných informací, ze-
jména z písemných příspěvků předválečných rodáků 
v Neudeker Heimatbrief  („Dopisy z nejdecké domoviny“) 
jsme zjistili:

1) Máme článek z NHB - psaný dialektem „O staré hos-
podě Kannler“.To je ta u autobusové zastávky, která dnes už 
není hospodou (ke škodě!?). Pan Willi Schimansky (+2007) 
v tom článku tlumočí vyprávění své matky o požáru roku 
1906 a o životě svých prarodičů, majitelů této hospody. 
V den, kdy vypukl oheň v hospodě, prý to bylo na Petra 
a Pavla (asi 29. června) kolem poledne, stavěli tesaři na za-
hradě hospody stoly. Následující neděli mělo být slavnostní 
setkání hasičů. V kamnech se topilo hoblinami po tesařích. 
Od toho prý chytla hospoda. Bylo štěstí, že malá zbrojnice 
hasičů byla blízko. Ruční hasičskou stříkačkou tahali vodu 
z malého rybníka pod silnicí a stačili zachránit před ohněm 
aspoň chlévy a stodolu. Zřejmě tedy v letech 1902 - 1906 

už hasičský sbor existoval. Jako důkaz slouží výřez snímku 
s hospodou a vlevo  stojícími menšími budovami, které ha-
siči znají pod názvem „Psí bouda“. 

2) Jako další důkaz relativně vysoké úrovně tehdejších 
hasičů slouží snímek z roku 1908, ze slavnostního setkání, 
které mělo být původně roku 1906. 

3) O organizovanosti hasičů za první republiky svědčí 
nakonec třetí snímek z archivu Sboru dobrovolných hasi-
čů Pozorka. Pochází z roku 1922 a představuje 28 hasičů 
- dorostenců a jejich instruktora  v řádných uniformách. 
V tomto roce postavila obec novou, větší zbrojnici, kte-
rá byla vybavená cvičnou konstrukcí. Pozemek pro tuto 
zbrojnici dal bezplatně k dispozici Spolku hasičů pan Josef 
Moder starší.

4) Historicky nejznámější snímek, na kterém jsou zakla-
datelé sboru z roku 1902 a všichni členové sboru v roce 
1922, pochází rovněž z archivu Dobrovolných hasičů 
Pozorka. Je to ovšem zmenšenina obrazu o rozměrech cca 
110 x 150 cm, který podle svědectví pana Schimanského 
visel do roku 1945 v sále bývalé hopody „Kannler“.

O činnosti dnešního Sboru dobrovolných hasičů 
Pozorka máme pochopitelně nepoměrně více fotogra-
fického materiálu. V rámci letošních oslav o tom více v ně-
kterém z příštích čísel NL. 

Linus Vrba,
OS JoN - Jde o Nejdek   foto poskytl autor článku



12 | Nejdecké listy červen 2012

VE VÍrU VÝrOčÍ
105 LET OD VZNIKU DĚKANSTVÍ
ŘÍMSKOKATOLICKÉ CÍRKVE

Výnosem diecézní správy z 22. června 
1907 byl nejdecký farní kostel povýšen 
na děkanský kostel a fara na děkanství. 
Stalo se tak během působení duchovního 
Antona Loslebena.

90 LET OD OSAMOSTATNĚNÍ
SBORU NĚMECKÉ EVANGELICKÉ CÍRKVE

Dne 26. června 1922 byla založena 

samostatná farní obec Německé evan-
gelické církve. Doposud byla nejdecká 
kazatelská stanice závislá na Karlových 
Varech. Dlouholetá snaha tehdejšího 
vikáře (a od srpna 1922 faráře) Karla 
Frankendorfera se tak dočkala úspěchu. 
Finanční prostředky na zabezpečení sa-
mostatné farní obce obstaraly mimo jiné 
i Lahusenové, kteří vlastnili nejdeckou 
přádelnu. Každoročně přispívali desítka-
mi tisíc Kč.

Dne 23. 6. 2012 uplyne 7 let ode dne, 
v němž nás navždy opustil náš tatínek a bratr 

pan Ervín Novák
S láskou vzpomínají dcera s rodinou, 
sestry s rodinami a ostatní příbuzní. 

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

Dne 1. 6. 2012 uplyne 7 let ode dne, 
kdy nás opustil náš milovaný manžel, 

tatínek, dědeček a pradědeček 
pan Jaroslav Novák 

S láskou stále vzpomínají 
manželka a děti s rodinami.

Dne 29. 5. 2012 uplynul třetí smutný rok 
od doby, kdy nás navždy opustil 

náš tatínek, dědeček, 
pradědeček a bratr 

pan Jiří Novák 
Stále vzpomínají dcery a sestry s rodinami 

a ostatní příbuzní. 
Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Dne 9. 6. 2012 uplyne 10 let od doby,
kdy nás opustil náš manžel, 

tatínek a dědeček 
pan Juraj Szoboszlai

Stále vzpomínají manželka
a děti s rodinami.

12. 6. 2011
KAREL VÍT

VZPOMÍNÁME

S tichou vzpomínkou
rodiče a sourozenci,

rodiny Oupicova a Kellerova.

Dne 8. 6. 2012 uplyne 15 let od úmrtí
PhDr. Eddy Markuskové

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Manžel a děti

Dne 1. 7. 2012 vzpomeneme 
již 10 smutných let od doby, 

kdy nás opustil 
pan Milan Macula

Stále vzpomíná manželka Marta 
s celou rodinou.

Dne 27. 6. 2012 by s námi oslavil
své 28. narozeniny náš milovaný 

Míra Šajda 
Děkujeme všem, kdo vzpomínají s námi.

Dne 14. 6. 2012 uplyne 18 let od doby,
kdy nás navždy opustil

náš manžel, tatínek a dědeček
pan Wilfried Strnad

Stále vzpomíná rodina.

45 LET MATEŘSKÉ ŠKOLY V LIPOVÉ ULICI
V červnu 1967 byly předány do trva-

lého užívání objekty mateřské školy a 
jeslí v současné Lipové ulici (čp. 1192). 
Otevření navazovalo na výstavbu panelo-
vého sídliště (nynější názvy – Okružní čp. 
1155–1178 a J.A.Gagarina 1179–1188). 
Další sídliště (Lipová ul.) bylo za několik 
měsíců dokončeno.

Mgr. Pavel Andrš 



Nejdecké listy | 13

kam za kulturou:

2. 6. 2012
LUCIE BÍLÁ + 4TET JIŘÍHO KORNA

Přírodní amfiteátr v Lokti

9. 6. 2012
SUPPORT LESBIENS + EDDIE STOILOW

Přírodní amfiteátr v Lokti

15. 6. 2012
ELECTRIC LIGHT ORCHESTRA 
PERFORMED BY PHIL BATES 
KEN HENSLEY & LIVE FIRE

Přírodní amfiteátr v Lokti

22. 6. 2012
DAVID KOLLER A T4

Zámecký park v Ostrově

29. 6. 2012
MIRO ŽBIRKA 

A HOST KATARÍNA KNECHTOVÁ
Přírodní amfiteátr v Lokti

LÍSTKY ZAKOUPÍTE 
V INFOCENTRU NEJDEK

mUZEUm KarLOVY VarY
příspěvková organizace 

Karlovarského kraje
POBOčKa NEJDEK
nám. Karla IV. 238, 

POZOR! Změna telefonního čísla: 
tel. 736 650 047

St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STÁLÁ EXPOZICE - NÁRODOPISNÉ SBÍRKY 
Z NEJDECKA A KRUŠNOHOŘÍ

do 24. 6. 2012
KRÁSA STARýCH ŠKOLNÍCH OBRAZŮ

Edukační obrazy, které si jistě všichni pamatují 
z dob školní docházky. 

Doplněno starými školními knihami a atlasy.

od 28. 6. do 26. 8. 2012
HASTROŠI, PLAŠIČI A ANIMISTÉ

Tradice strašáků v polích i jinde 
na fotografiích Rudolfa Šmída.

Doplněno trojrozměrnými objekty.
Vernisáž: 28. 6.  v 17 hodin

fotogalerie ZELENÁ SEDma
nám. Karla IV. 241,

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po - Pá 8 - 17 hod.,

So 8.30 - 14 hod.

VÝSTAVA
do 30. 6. 2012

LABYRINT SVĚTA A RÁJ SRDCE
Výstava výtvarných prací žáků ZUŠ Nejdek

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny
(internetová čítárna)

otevřeno Po - Út - Čt   13 - 17 hodin

do 30. 6. 2012
MALÍ I VELCÍ PŘED OBJEKTIVEM 

MICHAELY ROLLEROVÉ
Výstava představí fotografie z ateliéru 

amatérské fotografky z Nejdku 
Michaely Rollerové.

co se děje v okolí:

červen 2012červen 2012

měSTSKÁ KNIHOVNa INfOrmUJE
V měsíci květnu jsme otevírali vernisáží novou výstavu mladé, talentované nejdecké fotograf-

ky Michaely Rollerové. Poutavou výstavu fotografií portrétů, především dětí, mohou návštěvníci 
zhlédnout do konce června.

V krajském hodnocení výtvarných prací v projektu Kde končí svět, o kterém jsme vás již infor-
movali, obsadil Nejdek 2. a 3. místo. Cenu si tak převezmou Daisy Painesová a Anežka Pancová.

Knihovna podpoří svou účastí Indiánský den, akci pro děti, kterou připravuje OS Dětský svět.

UPOZOrNěNÍ PrO čTENÁŘE KNIHOVNY
Z důvodu povinné revize knihovního fondu bude knihovna uzavřena v tomto termínu:  

4. 6. – 15. 6. 2012

Vladimíra Satýnková,
Městská knihovna Nejdek

V rámci spolupráce s OS Krušnohorská krajka jsme připravili společně se školní družinou ZŠ, 
náměstí Karla IV., výtvarnou dílnu na výrobu obálek pro štěstíčka. Obálky jsme odevzdali paní 
Málkové z OS Krušnohorská krajka, která je předá do mateřských škol. Děti z MŠ obálky vymalují 
a vyzdobí a naše šikovně paličkářky vyrobí do každé z nich překvapení, které si budete moci 
zakoupit na červnové pouti.

Pro Základní školu, Karlovarská, pokračovaly v květnu besedy o českém výtvarníkovi, ilustráto-
rovi, sochaři, scénaristovi a režisérovi animovaných filmů Jiřím Trnkovi, od jehož narození uplynulo 
v únoru 100 let. Besedy byly doplněny promítáním známé pohádky Zahrada a poslechlo si je přes 
200 žáků.

Dne 10. května proběhla v knihovně výtvarná dílna ke Dni matek. Děti vyráběly dáreček v po-
době zdobeného květníku pro kytičku. 

V dubnu a květnu jsme se sešli s dětmi, které 26. května reprezentovaly nejdeckou knihovnu 
a naše město na 6. ročníku Her bez hranic, aneb Knihovnice dětem, který se konal v Chodově. 
Děti si zopakovaly téma historie olympijských her a připravily si dres, ve kterém reprezentovaly 
knihovnu. O výsledcích letošních Her bez hranic na téma Olympijské hry vás budeme informovat 
v dalším čísle Nejdeckých listů.

Příprava na Hry bez hranic fota poskytla autorka článku

Vernisáž Michaely Rollerové Michaela Rollerová s manželem 



14 | Nejdecké listy červen 2012

2012

Červen

 2. so  19.30
PErfECT DaYS – I ŽENY maJÍ SVÉ DNY

ČR - Celý příběh začíná čtyřiačtyřicátými narozeninami Eriky (Ivana Chýlková), která 
sice nedostane největší kytici, jakou si dovede představit, zato ale pěkné přáníčko od 
své bývalé švagrové (Zuzana Bydžovská), trapný vzkaz v rozhlasovém pořadu od bý-
valého manžela (Bob Klepl), krém na vrásky od homosexuálního kamaráda Richarda 
(Ondřej Sokol) a dárkový striptýz od své nevyzpytatelné matky (Zuzana Kronerová). 
Přáníčko si doma vystaví, při vzkazu se – ač sama sebe proklíná – dojatě rozpláče a 
dárkového striptéra jí okamžitě přebere Richard. Takhle vypadá úspěšný život Eriky 
Oskarové, hvězdy televizního pořadu “Před a po”. Přitom Erika má skoro všechno – 
vlastní pořad, vyhlášený kadeřnický salón, velký byt s terasou a svobodu, ale s každým 
přibývajícím rokem víc a víc touží po tom jediném, co nemá – a to je dítě. Erika tedy 
nastolí plán “Dítě” a pustí se do něj se stejnou vervou, se kterou budovala jak svůj 
podnik, tak své vlastní já. Jenže některé věci se nalinkovat nedají, například mladičký 
barman Adam (Vojta Kotek). 
vstupné: 80 + 1 Kč  110 minut nevhodný do 12 let

15. pá 17.00
aLVIN a CHIPmUNKOVÉ 3

USA - Tentokrát si naši staří známí vyrážejí užít prázdniny na luxusní výletní loď, kterou 
svým dováděním během chvíle obrátí naruby. Chimpunkové a Chipettky páchají na 
parníku, který se stal dočasně jejich hracím hřištěm, jednu lumpárnu za druhou a 
zpestřují tak prázdniny nejen sobě, ale i všem ostatním pasažérům. Veškerá legrace 
ale končí ve chvíli, kdy ztroskotají na opuštěném ostrově, ze kterého, jak se zdá, není 
úniku. Brzy se ale ukáže, že ostrov není tak opuštěný, jak to na první pohled vypadalo. 
Alvin a jeho přátelé potkávají nového kamaráda, se kterým se vydávají na dobrodruž-
né putování po ostrově, na jehož konci je čeká velké překvapení.
vstupné: 60 + 1 Kč  87 minut, dabing přístupný

22. pá  19.30
NEPŘÍTEL POD OCHraNOU

USA - Matt Weston (Ryan Reynolds) sice pracuje u CIA, ale přesto se pekelně nudí. 
Jeho pověřením je spravovat tajné vězení CIA v Kapském Městě, v němž dosud nebyl 
nikdo „ubytován“. Hned první „host“ ale bude z kategorie VIP. Tobin Frost (Denzel 
Washington) je bývalý elitní agent amerických tajných služeb, který začal před lety 
pracovat proti mateřské organizaci. Prodával informace každému, kdo o ně projevil 
zájem a zaplatil dostatečnou sumu, vraždil bývalé kolegy, dodával materiální podpo-
ru teroristickým režimům po celém světě, a než se ho podařilo dopadnout, uběhlo 
téměř jedno celé desetiletí. Tahle velká ryba se za mřížemi nestačí ani rozkoukat, když 
na utajený objekt zaútočí neznámí ozbrojenci. Dosud nepříliš akční Weston se roz-
hodne chytit příležitost za pačesy a na poslední chvíli i s Frostem z objektu uteče. Jen 
jestli si neukrojil příliš velké sousto. Nesmí si vězně pouštět k tělu, na druhou stranu 
ho ale musí za každou cenu chránit. Navíc musí zjistit, kdo a proč se jeho „chráněnce“ 
snažil dostat ven, ať už na svobodu, nebo pod kytičky. Otázek je spousta, ale na 
odpovědi není čas, protože tahle hra se hraje v jednom z nejnebezpečnějších míst na 
zeměkouli, kde můžete koupit kulku stejně snadno jako zmrzlinu.
vstupné: 80 + 1  114 minut, titulky nevhodný do 15 let

V čErVENCI a SrPNU
KINO NEPrOmÍTÁ !!!

www.NEJDEK.CZ
INfOrmaCE Na TEL. 353 240 135

E-maIL: INfOCENTrUm@NEJDEK.CZ

zdroj: www.csfd.cz

NEJDEK V ANGLICKÉ POEZII
SOUTĚŽ

Přihlaste se do soutěže 
o nejlepší báseň o Nejdku v angličtině

a vyhrajte měsic výuky (4 lekce) zadarmo 
u Lenky & Guy Hargreaves.

Nebude se hodnotit pouze gramatika, 
ale hlavně originalita.

Své výtvory zasílejte nejpozději 
do 30.6. na e-mailovou adresu:
english4everyone@seznam.cz 

a připište své jméno a věk.
Těšíme se na vaše práce

Zájemci o anglický jazyk 
se mohou začít hlásit

do nových kurzů, 
které začínají v září 2012.

Pište nebo volejte 
na telefonní číslo 737 589 179.

Lenka a Guy Hargreaves



Nejdecké listy | 15červen 2012červen 2012

KOMINICTVÍ
Jan Rejcha

- ČIŠTĚNÍ
- REVIZE
- FRÉZOVÁNÍ A VLOŽKOVÁNÍ KOMÍNŮ
mobil: 605 556 039
e-mail: vas-kominik@seznam.cz

Nejdek

Nejdecké listy | 15červen 2010

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech
e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

TOVOZ JV s.r.o.
Topen í  -  Voda  -   P lyn  -  P ro jekce
• montáže ústředního topení – voda – plyn
• montáže kotelen a výměníkových stanic
• montáže domovních plynovodů
• montáže vodoinstalací
• provádíme regulaci systémů ÚT
• smluvně zajišťujeme havarijní službu
• projekční činnost
• revize
Krušnohorská 792
363 01 Ostrov
IČO:25228731   
DIČ:CZ25228731

mobil: 603 201 047
  603 283 563

tel./fax: 353 842 345
e-mail: valasekostrov@seznam.cz

* Nebankovní půjčky se zástavním právem *
* Půjčky na družstevní byt *

* Vyplacení exekuce *
* Splátky až na 20 let *

* Garance možnosti kdykoliv půjčku doplatit *
* Vykoupení Vaší nemovitosti před dražbou *

Chcete mít jistotu slušného jednání u nebankovního zdroje?
Volejte 723 012 302.

mojzis@aval�nancial.cz 
www.aval�nancial.cz 

AVAL
Financial

TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU. 

pedikúra 
Klasická 
Lázeňská 

kosmetika 
Kompletní kosmetické ošetření 
Depilace teplým voskem 
Parafinové zábaly  

kadeřnictí 
Dámské, pánské, dětské 

PEDIKÚRA     
KOSMETIKA 
KADEŘNICTVÍ 
         pod skálou 

Kosmetika-pedikúra: 608 552 862 
Kadeřnictví: 723 959 666  
 

Salon BELLA VITA 
Nám. Karla IV. 412 

Nejdek 

Váš f nanční poradce Osobní a rodinné
finanční poradenství

Provádíme analýzu potřeb klienta, uzavíráme smlouvy 
a navrhujeme kombince programů se státní 

podporou s dalšími spořícími i pojistnými produkty 
nejvýznamnějších finančních institucí.

● Životní, úrazové, investiční pojištění ●
● Pojištění domácností, nemovitostí, vozidel ●
● Pojištění nákladů na veterinární léčbu psa ●

● Penzijní připojištění ● Stavební spoření ●
● Hypotéky ● Úvěry ●

Poradenství našim klientům provádíme zdarma!
Zavolejte, náš zástupce Vás bude kontaktovat.

Jana Asszonyová
736 678 166 ● 732 414 513

REMOPOL s.r.o.

palivové dříví

Telefon:  353 825 541
vpolacek@volny.cz

Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

Oldřichova 158
272 03 Kladno

hranoly
fošnyprkna

střešní latě

Prodej čerpací techniky pro zahradu,
domácnost i průmysl

+ servis, opravy a prodej náhradních dílů, 
opravy el. motorů.

PRODEJ
domácích vodáren, 
kalových čerpadel, 

ponorných čerpadel do vrtů, 
elektrických motorů, 

návrhy a realizace systémů
„od studny do domu“

poradenství

Provozní doba: 6:00 – 15:00
Telefon: 353 925 173, 602 764 829
Pozorka 96, 362 21 Nejdek

> ZDE <
BY MOHLA BÝT

I VAŠE REKLAMA...
www.nejdek.cz/listy 

www.gocomp.cz
výkup starých, nefunkčních 

počítačů, notebooků,
 komponentů,  a jiné elektroniky...

prodej a
 servis výp. te

chniky

servis nejle
vně

ji v
 kraji

(N
ejdek - K

. V
ary)

zbož
í za in

ternetové ceny

WITTE Den dětí - Technika letí

WITTE Automotive v Nejdku (vstup naproti autobusovému nádraží)

20. června (8-12 hodin)



16 | Nejdecké listy červen 2012

adresa redakce: infocentrum Nejdek
 nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek
Příjem příspěvků: Iveta Drobná, miriam Kováčová
 e-mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
Příjem inzerce michaela fourová, e-mail: m.fourova@nejdek.cz
a vzpomínek: tel.: 353 240 126
Grafická úprava: robert Kajzer - www.kajobert.net
Tiskne: Tiskárna median, s.r.o.  IČ: 26402891, Sokolovská 124, 360 05 Karlovy Vary

NEJDECKÉ LISTY: Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: www.nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit 
příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.
Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. Uzávěrka inzerce do dalšího čísla 
vždy 8. den v měsíci. 

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

rEmOPOL s.r.o.
Výroba prodej stavebního řeziva

Možnost zajištění dopravy a jeřábu

prkna
fošnyhranoly

palivové dříví

střešní latě hoblování
srážení hran

Suchá 23 Telefon: 353 825 541
362 21 Nejdek  jkrulichova@volny.cz

16 | Nejdecké listy červen 2010

Redakce:   Vladimíra Satýnková 
Grafická úprava:  Robert Kajzer 
Tiskne:   Tiskárna Median, s.r.o., IČ:26402891 
  Sokolovská 124 
  360 05 Karlovy Vary
Adresa a příjem infocentrum Nejdek 
inzerce:  nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 
  tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260 
  e-mail: s.tothova@nejdek.cz 

Registrováno pod č. MK ČR E 11994. 
Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvede-
ní autora pocházejí z archivu MěÚ. Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 15. den v měsíci. 
Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. 

NEJDECKÉ LISTY – Vydává město Nejdek
Internetové vydání na: 

www.nejdek.cz 

HLÍDÁNÍ    DĚTIČEK
Hledáte spolehlivou chůvu pro svoje

zlatíčka?
Milé maminky chcete jít do práce 
a nemáte babičku na hlídání ??

Ráda Vám pohlídám Vaše dítko v pěkném, 
klidném prostředí RD se zahradou.

Lucie Hüttnerová, Limnická 1235,Nejdek

tel .  725 781 333
GYNEKOLOGICKÁ ORDINACE 

MUDr. Romana Koupila
nám. Karla IV. 94, 362 21 Nejdek

Tel.: 353 825 211
Ordinační hodiny:

úterý: 7:00 – 15:00 ● čtvrtek: 7:00 – 15:00

nadstandardního bytu 3+1 ul. Lipová.
Zděné jádro, kuchyňská linka vč. spotřebičů,
plovoucí podlahy, vestavěné skříně, zasklená lodžie.
Pouze seriózním lidem – nekuřákům.
Měsíční nájemné 10 000 Kč vč. poplatků + 1 měsíční kauce.

Tel.: 777 800 850PR
O
N
Á
JE
M

 Bohemia servis finance a.s. ve spolupráci 
s Českou podnikatelskou pojišťovnou a.s.

nabízí v květnu a červnu 
•		zvýhodněné	sazby	zákonného	pojištění	vozidel
•			„osobák“	od	1250	Kč	na	rok
•			„náklaďák“	od	4286	Kč	na	rok
•			„motorka“	od	156	Kč	na	rok
•		s	výpovědí	pomůžeme

Otevírací doba:
Po,Út a Čt  15.00 – 17.00 hod

Ing. Ondřej Jurčík Tel:777648325
Kancelář Nejdek

nám. Karla IV. 163
(v budově zubní ordinace Mudr. Marcely Křečkové)

Štipané	 	 Špalky	
smrk	.	.	.		790kč/prms	 smrk	.	.	.		640kč/prm
bříza	.	.	.		890kč/prms	 bříza	.	.	.		740kč/prm
buk	.	.	.	.		990kč/prms

PRODEJ ŠTÍPANÉHO
A ŠPALKOVANÉHO DŘEVA

Co je prms: prostorový metr sypaný
Dřevo nasypané do krychle o rozměru metr*metr*metr.
Už žádná dřina v lese a nepořádek na svých zahradách. 

Dřevo prodáváme v délce 33cm. Štípané 33cm o 
hraně cca16cm. Plné auto 4 prms. Placení dřeva před 
složením. Při odběru celého auta příjemný DÁREK

Kontakt: 777180510
DOPRAVA ZDARMA Nejdek (okoli)

Závodu míru 120/11
360 17

Stará role - K. Vary

PEKAŘSTVÍ
Molová Martina
     Štěříková Vanda

Výroba a prodej sladkého pečiva
vše výhradně z kvalitních surovin

bez jakýchkoliv náhražek.
Přijímáme také objednávky.

nám. Karla IV. 93/7 Nejdek
Otevírací doba: Po-Pá  7.30 - 15.30
Tel.: 775 350 003, 774 292 311

PRONAJMU PĚKNÝ BYT
1. kat. LEVNĚ A DLOUHODOBĚ

V KRASLICÍCH
DŮM JE NOVĚ ZATEPLEN A V BYTĚ JSOU 
NOVÁ PLASTOVÁ OKNA, PARKOVÁNÍ PŘED 
DOMEM, INTERNET, KABELOVÁ TELEVIZE.
PĚKNÉ BYDLENÍ
K DISPOZICI BYTY 1+1, 2+1, 3+1, 4+1

INFO: 608 22 22 00
777 86 20 06

Účetnictví
Účetní firma nabízí vedení účetnictví,
daňové evidence a mezd.

e-mail: umaped@seznam.cz
mobil: 732 830 510
www.umaped.cz

Doklady přebíráme i v sídle klienta.

Vyhotovíme a podáme všechna přiznání a
hlášení i ve vyžadované elektronické podobě.


